2023 年９月

受益者の皆さまへ

フランクリン・テンプルトン・ジャパン株式会社

「フランクリン・テンプルトン・アメリカ高配当株ファンド（年２回決算型）」

約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、フランクリン・テンプルトン・アメリカ高配当株ファンド（年２回決算型）（以下「当ファンド」

といいます。）につきまして、下記の約款変更を行いますので、お知らせ申し上げます。

本件の約款変更後も当ファンドの運用方針および運用プロセスについて変更はございません。

なお、この度の約款変更につきまして、受益者の皆さまのお手続きは不要でございます。

本件お知らせについてご理解を賜りますとともに、引き続き弊社の投資信託への一層のお引き立て

を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更内容

新ＮＩＳＡ制度における「特定非課税管理勘定（成長投資枠）」対象ファンドとしての要件を満

たすため、以下の変更を行います。

・残存信託期間を 20 年超へ延長します。

変更前 変更後

（信託期間）
この信託の期間は、信託契約締結日から
2033 年２月 18 日までとします。

（信託期間）
この信託の期間は、信託契約締結日から
2044 年２月 18 日までとします。

・デリバティブ取引の利用目的を価格変動などのリスクを回避するため、並びに投資対象資産を

保有した場合と同様の損益を実現するための利用に限定する変更を行います。

また、当ファンドが主要投資対象とするフランクリン・テンプルトン・アメリカ高配当株マザー

ファンドにおいても、デリバティブ取引の利用目的を限定する約款変更を行います。

２．変更日

2023 年 11 月 22 日

以上